
平成２９年５月１６日

第３学年保護者 様

京都府立東稜高等学校

校長 角 井 弘 之

学校の紹介による就職希望生徒の保護者への説明会について

新緑の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に格別の御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、学校の紹介による就職を希望する生徒の保護者の方を対象に、就職についての

説明会を下記のとおり開催いたします。

回復傾向にある経済状況の下で、高卒生を取り巻く求人・求職状況も好転しつつあり

ますが、現実としては厳しい側面も残されております。また一方で就職した高卒生の離

職率の高さも課題になっております。当日は進路指導部より、下記の内容を説明させて

いただき、保護者の方々との情報共有を図りたいと考えております。

何かと御多忙の折とは存じますが、お子様にとりましては人生の節目となる就職につ

いての説明会ですので、できる限り出席していただきますよう、よろしくお願い申し上

げます。

記

１ 日時 平成２９年６月２日(金) 午後７時より（約１時間程度）

２ 場所 東稜高校 会議室（本館１階）

３ 内容 （１）学校紹介による就職について

（２）今春の就職状況について

（３）今年度の状況と見通しについて

（４）四者面談について

（５）質疑応答

（６）その他

※本校には駐車スペースがありませんので、お車での来校は御遠慮ください。

（また、近隣店舗の駐車場には、絶対に駐車しないでください。）

※出席票を５月２６日（金）までに、お子様をとおして担任へ御提出ください。

※本校は二足制です。上靴、下足入れ用の袋を持参してください。

切り取り線

就職希望生徒の保護者への説明会 出席票

説明会に 出席します 欠席します

※ いずれかに○を付けて担任に提出してください。

年 組 番 生徒名 保護者




